Para el inicio de los trabajos objeto del presente contrato, “El Municipio” entregará 
los anticipos correspondientes, conforme a la fracción IV del artículo 117 de la Ley 
de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de San Luis 
Potosí, correspondiente a la cantidad de $ 96,000.00  (noventa y seis mil pesos 
00/100 M.N.), que equivale al 30% del monto mencionado en la cláusula SEGUNDA 
del presente contrato. Este importe deberá aplicarse por parte de “El Contratista” 
en: la construcción de sus oficinas, almacenes, bodegas e instalaciones y, en su